
 

 

692. 
Na osnovu člana 15 stav 1 Odluke o uspostavljanju strukture za pregovore o pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji 

(“Službeni list CG”, broj 9/12), Vlada Crne Gore, na sjednici od 18. aprila 2013. godine, donijela je 
 

ODLUKU 
O  OBRAZOVANjU RADNE GRUPE ZA PRIPREMU PREGOVORA O PRISTUPANjU CRNE GORE 
EVROPSKOJ UNIJI ZA OBLAST PRAVNE TEKOVINE EVROPSKE UNIJE KOJA SE ODNOSI NA 

PREGOVARAČKO POGLAVLjE 18 - STATISTIKA 

Član 1 

 Obrazuje se Radna grupa za pripremu pregovora o pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji (u daljem tekstu: Radna 
grupa) za oblast pravne tekovine Evropske unije koja se odnosi na pregovaračko poglavlje 18 - Statistika.  

Član 2 

U Radnu grupu imenuju se:  
1. Šef Radne grupe: 
Gordana Radojević, direktorica Zavoda za statistiku; 
2. članovi: 
1) Veselin Adamović, viši savjetnik u Centralnoj banci Crne Gore; 
2) Milorad Aligrudić, savjetnik u Zavodu za statistiku; 
3) Nevzeta Alilović, samostalna savjetnica u Zavodu za hidrometeorologiju i seizmologiju; 
4) Ranislavka Andrić, predstavnica Fonda za zdravstveno osiguranje Crne Gore; 
5) Jelena Aprcović, savjetnica u Zavodu za statistiku; 
6) Maja Baćović, profesorica Ekonomskog fakulteta Univerziteta Crne Gore; 
7) Ratko Bakrač, pomoćnik direktora Zavoda za zapošljavanje Crne Gore; 
8) Snežana Bogojević, savjetnica u Zavodu za statistiku; 
9) Goran Bošković, predstavnik Ministarstva unutrašnjih poslova; 
10) Zdenka Brajović, savjetnica u Zavodu za statistiku; 
11) Goran Bubanja, šef za kreditiranje u Zavodu za zapošljavanje Crne Gore; 
12) Ivana Cimbaljević, savjetnica u Zavodu za statistiku; 
13) Vesna Cimbaljević, samostalna savjetnica u Ministarstvu rada i socijalnog staranja; 
14) Bojana Ćupić, savjetnica u Zavodu za statistiku; 
15) Dragan Dašić, predstavnik Ministarstva unutrašnjih poslova; 
16) Aleksandra Despotović, profesorica na Biotehničkom fakultetu Univerziteta Crne Gore; 
17) Gojko Dragaš, načelnik u Zavodu za statistiku; 
18) Dragan Dubak, načelnik u Zavodu za statistiku; 
19) Boro Durković, savjetnik u Zavodu za statistiku; 
20) Enis Đokaj, samostalni savjetnik u Ministarstvu poljoprivrede i ruralnog razvoja; 
21) Zorica Đorđević, predstavnica Instituta za javno zdravlje; 
22) Mirjana Đuranović, šefica Odjeljenja za analizu i istraživanje kretanja u realnom sektoru u Centralnoj banci Crne 

Gore; 
23) Nataša Đurović, savjetnica u Zavodu za statistiku; 
24) Ljiljana Filipović, potpredsjednica Privredne komore Crne Gore; 
25) Deniz Frljučkić, samostalni savjetnik u Ministarstvu poljoprivrede i ruralnog razvoja; 
26) Suzana Gojčaj, savjetnica u Zavodu za statistiku; 
27) Vojin Golubović, predstavnik Instituta za strateške studije i projekcije; 
28) Ivan Ivanović, savjetnik u Zavodu za statistiku; 
29) Dragoljub Janković, samostalni savjetnik u Ministarstvu kulture; 
30) Miljan Joksimović, stručni saradnik na Biotehničkom fakultetu Univerziteta Crne Gore; 
31) Miomir Jovanović, viši naučni saradnik na Biotehničkom fakultetu Univerziteta Crne Gore; 
32) Jadranka Kaluđerović, predstavnica Instituta za strateške studije i projekcije; 
33) Irena Karadžić, savjetnica u Zavodu za statistiku; 
34) Ivan Kavarić, savjetnik u Zavodu za statistiku; 
35) Rajko Knežević, predstavnik Uprave za šume; 
36) Ernad Kolić, v.d. načelnika u Zavodu za statistiku; 
37) Jelena Konatar, samostalna savjetnica u Ministarstvu prosvjete; 
38) Zora Bošković-Konjević, savjetnica u Zavodu za statistiku; 
39) Jovan Kostić, viši savjetnik u Zavodu za zapošljavanje Crne Gore; 
40) Milica Kostić, predstavnica Crnogorske akademije nauka i umjetnosti; 
41) Ana Kusovac, samostalna savjetnica u Ministarstvu saobraćaja i pomorstva; 
42) Radule Lainović, savjetnik u Zavodu za statistiku; 
43) Ivan Laković, savjetnik u Zavodu za statistiku; 
44) Goranka Lazović, samostalna savjetnica u Ministarstvu održivog razvoja i turizma; 
45) Anja Lojpur, viša savjetnica u Centralnoj banci Crne Gore; 
46) Saša Lješković, samostalni savjetnik u Veterinarskoj upravi; 
47) Anton Ljucović, samostalni savjetnik u Ministarstvu ekonomije; 
48) Mirjana Ljumović, predstavnica Uprave za nekretnine; 
49) Jelena Marković, savjetnica u Zavodu za statistiku; 
50) Stanimirka Mijović, pomoćnica direktora Fonda penzijskog i invalidskog osiguranja Crne Gore; 
51) Vesna Milić, predstavnica Uprave za nekretnine; 
52) Danilo Minić, predstavnik Uprave carina; 
53) Zorica Minić, predstavnica Ispitnog centra; 
54) Sonja Nedović, savjetnica u Zavodu za statistiku; 



 

 

55) Aleksandra Nikčević, šefica Odjeljenja za monetarnu politiku i istraživanja u Centralnoj banci Crne Gore; 
56) Vesna Novaković, samostalna savjetnica u Agenciji za zaštitu životne sredine; 
57) Marija Palibrk, predstavnica Instituta za javno zdravlje; 
58) Jelena Papić, savjetnica u Zavodu za statistiku; 
59) Ranka Pavićević, samostalna savjetnica u Ministarstvu rada i socijalnog staranja; 
60) Milica Pavlović, savjetnica u Zavodu za statistiku; 
61) Mihailo Pejović, samostalni savjetnik u Ministarstvu finansija; 
62) Milica Pejović, savjetnica u Zavodu za statistiku; 
63) Miroslav Pejović, savjetnik u Zavodu za statistiku; 
64) Dragan Peković, načelnik u Zavodu za statistiku; 
65) Ana Pešić, naučna saradnica na Institutu za biologiju mora; 
66) Jelena Popović, savjetnica u Zavodu za statistiku; 
67) Tamara Popović, samostalna savjetnica u Ministarstvu za informaciono društvo i telekomunikacije; 
68) Tatjana Popović, savjetnica u Zavodu za statistiku; 
69) Mersija Purišić, samostalna savjetnica u Ministarstvu finansija; 
70) Dragana Radević, direktorica Centra za preduzetništvo i ekonomski razvoj; 
71) Bojana Radojević, v.d. pomoćnice direktorice Zavoda za statistiku; 
72) Vjera Mitrović-Radošević, savjetnica u Centru za stručno obrazovanje; 
73) Branka Šušić-Radovanović, načelnica u Zavodu za statistiku; 
74) Janko Radulović, prorektor za nastavu i međunarodnu saradnju na Univerzitetu Mediteran; 
75) Marija Radunović, samostalna savjetnica u Ministarstvu poljoprivrede i ruralnog razvoja; 
76) Mira Radunović, šefica Odjeljenja za platni bilans u Centralnoj banci Crne Gore; 
77) Mašan Raičević, savjetnik u Zavodu za statistiku; 
78) Dragan Raketić, pomoćnik ministra rada i socijalnog staranja; 
79) Ivana Ražnatović, savjetnica u Zavodu za statistiku; 
80) Snežana Remiković, načelnica u Zavodu za statistiku; 
81) Dijana Ristović, savjetnica u Zavodu za statistiku; 
82) Marijana Popović-Rončević, načelnica u Zavodu za statistiku; 
83) Biljana Sekulović, savjetnica u Zavodu za statistiku; 
84) Slavka Smolović, savjetnica u Zavodu za statistiku; 
85) Ivana Stešević, asistentkinja na Univerzitetu Donja Gorica; 
86) Nataša Šaranović, v.d. načelnice u Zavodu za statistiku; 
87) Ivana Tanjević, savjetnica u Zavodu za statistiku; 
88) Jelena Tatar, predstavnica Ministarstva saobraćaja i pomorstva; 
89) Ana Tomković, ataše u Ministarstvu vanjskih poslova i evropskih integracija; 
90) Ivana Vidaković, savjetnica u Zavodu za statistiku; 
91) Milica Vlahović, direktorica Direkcije za monetarnu politiku i fiskalna istraživanja u Centralnoj banci Crne Gore; 
92) Nataša Vojinović, savjetnica u Zavodu za statistiku; 
93) Maja Vučinić, savjetnica u Zavodu za statistiku; 
94) Nataša Vučković, savjetnica u Zavodu za statistiku; 
95) Nađa Vukićević, sekretarka Odbora za ekonomiju, finansije i budžet u Skupštini Crne Gore; 
96) Svetlana Vukićević, samostalna savjetnica u Poreskoj upravi; 
97) Iva Vuković, samostalna savjetnica u Ministarstvu finansija; 
98) Mihailo Zečević, predstavnik Montenegro Biznis Alijanse; 
99) Jelena Zvizdojević, pomoćnica direktorice Zavoda za statistiku; 
100) Jovana Živković, savjetnica u Zavodu za statistiku. 

Član 3 

 Zadatak Radne grupe je učestvovanje u analitičkom pregledu i ocjeni usklađenosti zakonodavstva Crne Gore sa 
pravnom tekovinom Evropske unije, kao i u izradi predloga pregovaračkih pozicija, uz podršku organa državne uprave i 
drugih organa i institucija u oblasti pravne tekovine Evropske unije koja se odnosi na pregovaračko poglavlje 18 - Statistika.   

 Član 4 

 Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u “Službenom listu Crne Gore”. 
 
Broj: 06-971/4 
Podgorica, 18. aprila 2013. godine  
 

Vlada Crne Gore 
Predsjednik, 

Milo Đukanović, s.r. 
 

 


